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Drodzy Przyjaciele naszego Domu! 

 
o roku, kiedy noce są coraz dłuższe, a za oknem zima, słuchamy tej sa-
mej opowieści i przypominamy sobie tę prostą i wzruszająca historię. O 
Mesjaszu, który zstępując z nieba, rodząc się z Dziewicy, ukazał nam 

miłość Boga do nas. Wydaje się to tak proste i zarazem tak trudne do zrozu-
mienia.  
 Czy ci prości pasterze zajęci swoim pracą 
mogli przypuszczać, że odwiedzi ich anioł? Ba, 
ogłosi im niezwykłą nowinę? A jednak spotkało 
ich niezwykłe szczęście. I posłuchawszy anioła 
pierwsi dotarli do Groty Betlejemskiej, by po-
kłonić się nowonarodzonemu Zbawicielowi. 
Podobnie i mędrcy, którzy wędrując za gwiaz-
dą, przynieśli do żłóbka swoje najcenniejsze 
dary: złoto, kadzidło i mirrę.  

 I my możemy dołączyć do nich. Trzeba się tylko zbudzić ze snu, posłuchać 
anioła, wyruszyć w drogę i zabrać to co dla nas najcenniejsze. Bywa, że za ok-
nem noc i ciemność. Trudno jest odnaleźć drogę.  
A szczególnie wtedy, gdy ta noc dotyka serca i duszy. Odbiera odwagę  
i nadzieję. Ale Bóg zapala nam gwiazdę, która ma nas prowadzić.  
 Niech Pan Bóg obudzi w Was nadzieję. Niech da Wam siły, byście mogli 
radośnie śpiewać z aniołami i pasterzami. Ofiarujcie mu – jak królowie – swoje 
najcenniejsze dary. Niech ten Nowy Rok 2012 będzie wypełniony Bożą obecno-
ścią w Waszym życiu.  
 

W imieniu księży, braci i nowicjuszy 
ks. Jacek Jezierski SAC 
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2 W wigilijny wieczór 
 

Tym razem zjawił się święty Mikołaj na kopcu i taką oto przemowę wygłosił 
wobec zebranych kierując spojrzenie na ks. Jacka– posłuchajmy: 

Od świętego Mikołaja, 
Który co rok rózgą łaja 
Byś mi grzeczny był tym razem 
Daję ci ten prezent gazem! 
Czytaj, słuchaj choć wśród ostów 
Nawet podczas karmy osłów, 
Ale byś był jak ja święty – 
Wiedź wspólnotę przez zakręty. 
Poprzez burze i wichury 
Nic nie zmierzwi twej fryzury, 
A przy każdej rekreacji 
Zostań do jej kulminacji, 
Chociaż do naczyń zmywania! 
Za to ci się Święty kłania. 

 
 

J 1, 1-18  
a początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było Słowo. Ono było na 
początku u Boga. Wszystko przez Nie się stało, a bez Niego nic się nie stało, co 
się stało. W Nim było życie, a życie było światłością ludzi, a światłość w ciem-

ności świeci i ciemność jej nie ogarnęła. Pojawił się człowiek posłany przez Boga - Jan 
mu było na imię. Przyszedł on na świadectwo, aby zaświadczyć  
o światłości, by wszyscy uwierzyli przez niego. Nie był on światłością, lecz posłanym, 
aby zaświadczyć o światłości. Była Światłość prawdziwa, która oświeca każdego czło-
wieka, gdy na świat przychodzi. Na świecie było Słowo, a świat stał się przez Nie, lecz 
świat Go nie poznał. Przyszło do swojej własności, a swoi Go nie przyjęli. Wszystkim 
tym jednak, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi, tym, którzy wie-
rzą w imię Jego, którzy ani z krwi, ani z żądzy ciała, ani z woli męża, ale z Boga się na-
rodzili. Słowo stało się ciałem i zamieszkało między nami.  

 I oglądaliśmy Jego chwałę, chwałę, jaką Jednorodzony otrzymuje od Ojca, pełen 
łaski i prawdy. Jan daje o Nim świadectwo i głośno woła w słowach: "Ten był,  
o którym powiedziałem: «Ten, który po mnie idzie, przewyższył mnie godnością, gdyż 
był wcześniej ode mnie»". Z Jego pełności wszyscyśmy otrzymali łaskę po łasce. Pod-
czas gdy Prawo zostało nadane przez Mojżesza, łaska i prawda przyszły przez Jezusa 
Chrystusa. Boga nikt nigdy nie widział. Jednorodzony Bóg, który jest  
w łonie Ojca, o Nim pouczył. 
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Fragmenty książki KONGREGACJA MISYJNA  xx. PALLOTYNÓW1  
Ks. Alojzy Majewski SAC Wadowice – Kopiec, 1913 

 
 
4. Przybycie pierwszych współpracowników.    Marzec 1908. 

 

areszcie po cztero - miesięcznem oczekiwaniu powitaliśmy z radością pierw-

szych współpracowników w naszym dotychczas cichym i samotnym domu. 

Przybyli oni w miesiącu marcu, a więc w miesiącu poświęconym czci św. 

Józefa. Jestem przekonany, że ich św. Józef do nas sprowadził. Dzięki za to składamy 

czystemu Oblubieńcowi Najśw. Maryi Panny. 

Dobrodziejów naszych i czytelników „Królowej Apostołów" uważam za członków 

naszego Zgromadzenia. I tak jest w istocie. 

Dlatego też obowiązkiem moim jest podać im bliższe szczegóły o naszych pierwszych 

towarzyszach. W ten sposób nie tylko zaspokoję waszą słuszną ciekawość,  

P. T. Dobrodzieje nasi, ale nadto wiadomość ta, spodziewam się, zachęci innych mło-

dych ludzi do wstąpienia do Zgromadzenia księży Pallottynów na ziemi polskiej. 

Obydwaj nowo przybyli współpracownicy nasi pochodzą z tych samych stron co  

i my, mianowicie z dyecezyi Chełmińskiej. Wyczytali oni w „Pielgrzymie" ogłoszenie 

otwarcia polskiego domu misyjnego. Było to w grudniu zeszłego roku. Na święta  

Bożego Narodzenia otrzymaliśmy od nich list, że chętnie wstąpią do naszego Zgroma-

dzenia, a dzisiaj już wspólnie z nami pracują. Jeden z nich jest studentem  

z gdańskiego gimnazyum, a drugi to mistrz kucharz, wyszkolony ze Świecia nad Wisłą. 

Zawsze to tak bywa, że w początkach jakiejkolwiek sprawy, a zwłaszcza sprawy 

dobrej, pierwsi mają najtwardszy orzech do zgryzienia. To samo jest i w naszym dopie-

ro kiełkującym domu misyjnym. Dużo pracy, dużo zaparcia się i ofiary, muszą u nas 

ponieść pierwsi towarzysze, ale też większa ich zasługa wobec Boga i Zgromadzenia. 

Mam nadzieję, że pierwsi pociągną za sobą innych, że nam nie braknie studentów  

i towarzyszy. 

Vivant sequentes! 
 (c.dn.) 

 
 
 
 
 
 

                                                             
1 Zachowano oryginalna pisownię. 
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Ogłoszenia duszpasterskie 
 
1. Jutro drugi wspomnienie św. Szczepana, czyli drugi dzień świąt Bożego Narodze-

nia. Msze Święte jak w niedzielę. 

2. Oktawę Bożego Narodzenia ubogacają przypadające w najbliższych dniach kolejne 

święta. We wtorek, 27 grudnia, świętego Jana Apostoła, umiłowanego ucznia Pana 

Jezusa. A w środę, 28 grudnia, w liturgii wspominamy świętych Młodzianków, mę-

czenników. Tradycyjnie jest to także Dzień modlitw w intencji dzieci nienarodzo-

nych.  

3. W piątek, 30 grudnia, a nie jak zwykle w niedzielę, w którą tym razem przypadnie 

uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi, będziemy obchodzili święto Świętej 

Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa. Cała oktawa świąt Bożego Narodzenia sprzyja roz-

ważaniu, jak ważna dla naszego życia doczesnego i wiecznego jest rodzina. Polećmy 

więc Bogu w ofierze Mszy Świętej nasze rodziny. 

4. W sobotę przypada wspomnienie świętego Sylwestra – papieża – zakończenie roku 

kalendarzowego. Z tej okazji zapraszamy wszystkich na godzinę 17.00 na uroczystą 

Mszę Świętą dziękczynną za ten mijający rok i nabożeństwo dziękczynno-

przebłagalne. 

5. W przyszłą niedzielę świętować będziemy Nowy Rok i uroczystość Świętej Bożej 

Rodzicielki Maryi. Mimo różnych atrakcji sylwestrowych nie zapomnijmy o rozpo-

częciu z Bogiem w sercu 2012 roku. 

6. W święta Bożego Narodzenia i w Nowy Rok nie będzie odprawiana Msza św.  

o 16.00 dla rodziców z małymi dziećmi 

7. Jest świąteczny Gość Niedzielny /podwójny numer/ i nasza świąteczna kopiecka 

gazetka.  Można też nabyć Małego Gościa Niedzielnego z dołączonym filmem „Lew, 

czarownica i stara szafa”. 

8. Życzymy dobrego świętowania i bezpiecznych świątecznych podróży. 

 
MYŚL św. Wincentego Pallottiego: 

Słowo Wcielone, które jest nieskończoną Mądrością, chcąc wszystkich nauczyć zacho-
wania milczenia i pokory, zechciało się dla nas narodzić w głębokiej ciszy, wśród ciem-
nej nocy i zjawić się oczom ludzi jako nieporadne niemowlę. Wobec tego przykładu 
wszyscy, nawet najbardziej wymowni i uczeni powinni z sobą współzawodniczyć w 
zachowaniu milczenia i pokory.  
 
 
 
Redakcja gazetki: Ks. Jacek, ks. Kazimierz. Nakład – w razie potrzeby dodrukujemy.  

Kontakt:  kazistas@wp.pl.  (0-33) 872 20 50. Głos Kopca dostępny również na naszej stronie 
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